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| Anexo V-A - Relacdo cons. de RAP insc. em exerc. anteriores cujo pagamento tenha ocorrido no exercicio
Valor pago R$
FUNCAO NEOP D?ta~ . D_a & e Classificagdo funcional-programatica Credor Nio
emissdo liquidacao Processado D

10 - Saude

10.1 - Fundo Municipal de Saide de Ribeirdo

10.1.1- Recursos Proprios
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 15/2023 02/01/2023 01/01/2024 248 -2.6001.10.122.1001.2.12.0.319000 [541 - FOLHA DE PAGAMENTO - SECRETARIA 951,85 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 245/2023 01/02/2023 01/01/2024 248 -2.6001.10.122.1001.2.12.0.319000 |27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SO 37.907,41 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 246/2023 01/02/2023 01/01/2024 250 -2.6001.10.122.1001.2.12.0.319100 |35 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE RIBEI 2.260,16 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 253/2023 01/02/2023 01/01/2024 248 -2.6001.10.122.1001.2.12.0.319000 541 - FOLHA DE PAGAMENTO - SECRETARIA 39.893,75 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 497/2023 03/04/2023 01/01/2024 252-2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000 [1207 - PUBLICA TECNOLOGIA LTDA 316,18 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 500/2023 20/04/2023 01/01/2024 252 -2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000 [1572 - AUTO SERVICE MANUTENGAO AUTO 925,00 0,00
3 - MSC - 1.211.0000 Impostos e Transferéncias Satide 613/2020 29/05/2020 01/01/2024 178-2.6001.10.122.1005.2.1004 . 0. 319011 [102 - DESPESAS COM FOLHA DE PESSOAL E 2.046,12 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 648/2022 01/06/2022 01/01/2024 301-2.6001.10.122.1001.2.12.0.319000 |61 - DESPESAS DE PESSOAL MEDICOS E DE 16.481,74 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 753/2022 01/07/2022 01/01/2024 301-2.6001.10.122.1001.2.12.0.319000 |60 - DESPESAS COM PESSOAL FOLHA CELET 4,115,51 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1079/2022 04/10/2022 01/01/2024 301-2.6001.10.122.1001.2.12.0.319000 541 - FOLHA DE PAGAMENTO - SECRETARIA 2.241,48 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1114/2023 01/09/2023 01/01/2024 252-2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000 [2295 - JOSE JOAQUIM DA SILVA 470,40 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1122/2023 01/09/2023 01/01/2024 252 -2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000 [1572 - AUTO SERVICE MANUTENGAO AUTO 8.076,66 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1123/2023 01/09/2023 01/01/2024 252-2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000 [1572 - AUTO SERVICE MANUTENCAO AUTO 22.443,00) 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1125/2023 01/09/2023 01/01/2024 252-2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000 [2783 - CLICKMED LOCAGAO DE EQUIPAMEN 2.800,00 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1179/2023 08/09/2023 01/01/2024 252-2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000 [1051 - CESPAM - CENTRO DE ESTUDOS, PES 3.465,03 0,00
3 - MSC - 1.211.0000 Impostos e Transferéncias Salide 1260/2019 30/12/2019 01/01/2024 188 - 2. 6001 .10 . 122 . 1005 . 2.1004 . 0 . 339030 [1030 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 21.690,86| 0,00
3 - MSC - 1.211.0000 Impostos e Transferéncias Satide 1268/2019 31/12/2019 01/01/2024 188 - 2. 6001 .10 . 122 . 1005 . 2.1004 . 0 . 339030 [1030 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 21.690,86) 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1270/2022 01/12/2022 01/01/2024 303-2.6001.10.122.1001.2.12.0.319100 [35 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE RIBEI 27.922,42| 0,00
3 - MSC - 1.211.0000 Impostos e Transferéncias Satide 1342/2020 18/12/2020 01/01/2024 178-2.6001.10.122.1005.2.1004 . 0. 319011 [62 - DESPESAS DE FOLHA DE PESSOAL COM 3.121,95 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1363/2023 03/11/2023 01/01/2024 252-2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000 1786 - SUAPE GAS LTDA - ME 1.605,00) 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1365/2023 03/11/2023 01/01/2024 252-2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000 [122 - POSTO CANAVIAL LTDA 4,189,92| 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1372/2023 10/11/2023 01/01/2024 252 -2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000 [2759 - JOSE MAURICIO DE LIMA 2.508,26 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1504/2023 01/12/2023 01/01/2024 252-2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000 1145 - BETA INFORMATICA LTDA EPP 3.141,60 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1520/2023 01/12/2023 01/01/2024 252-2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000 1051 - CESPAM - CENTRO DE ESTUDOS, PES 3.465,03 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1544/2023 08/12/2023 01/01/2024 248 -2.6001.10.122.1001.2.12.0.319000 |27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SO 35.960,76) 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1545/2023 08/12/2023 01/01/2024 250 -2.6001.10.122.1001.2.12.0.319100 [35 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE RIBEI 70.663,96| 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1547/2023 08/12/2023 01/01/2024 248 -2.6001.10.122.1001.2.12.0.319000 |62 - DESPESAS DE FOLHA DE PESSOAL COM 19.968,09) 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1548/2023 08/12/2023 01/01/2024 248 -2.6001.10.122.1001.2.12.0.319000 |60 - DESPESAS COM PESSOAL FOLHA CELET 3.734,01 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1549/2023 08/12/2023 01/01/2024 248 -2.6001.10.122.1001.2.12.0.319000 [102 - DESPESAS COM FOLHA DE PESSOAL E 144.599,31 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1550/2023 08/12/2023 01/01/2024 248 -2.6001.10.122.1001.2.12.0.319000 |61 - DESPESAS DE PESSOAL MEDICOS E DE 8.823,72 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1551/2023 08/12/2023 01/01/2024 266 - 2. 6001 .10.301.1002.2.6.0.319000  [534 - FOLHA DE PAGAMENTO - ESTRATEGIA 14.549,87] 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1557/2023 08/12/2023 01/01/2024 248 -2.6001.10.122.1001.2.12.0.319000 541 - FOLHA DE PAGAMENTO - SECRETARIA 36.897,55 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1565/2023 08/12/2023 01/01/2024 252-2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000 [787 - IRACEMA VASCONCELOS DA SILVA 2.553,90 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1573/2023 08/12/2023 01/01/2024 266 -2.6001.10.301.1002.2.6.0.319000  [535 - FOLHA DE PAGAMENTO - NUCLEO DE 4.322,55 0,00

Subtotal de Fundo Municipal de Saude de Ribeirdo - Recursos Proprios| 575.803,91 0,00

10.1.2- Recursos Vinculados
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENCAO 254/2023 01/02/2023 01/01/2024 276 -2.6001.10.302.1003.2.7.0.319000  [538 - FOLHA DE PAGAMENTO HOSPITAL MU 107.030,21
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 256/2023 01/02/2023 01/01/2024 265-2.6001.10.301.1002.2.6.0.319000  [535 - FOLHA DE PAGAMENTO - NUCLEO DE 39.641,43
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENCAO 502/2023 20/04/2023 01/01/2024 265-2.6001.10.301.1002.2.6.0.319000  [534 - FOLHA DE PAGAMENTO - ESTRATEGIA 5.203,04
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1002/2023 02/08/2023 01/01/2024 251-2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000 1338 - ELIZANGELA DA SILVA 2.727,29
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENCAO 1003/2023 02/08/2023 01/01/2024 251-2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000 [603 - JORGE LUIZ DE BRITO PEREIRA JUNI 2.945,60
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1036/2023 10/08/2023 01/01/2024 251-2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000 1338 - ELIZANGELA DA SILVA 3.030,38
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENCAQ 1108/2022 09/11/2022 01/01/2024 321-2.6001.10.301.1002.2.6.0.319000 [535 - FOLHA DE PAGAMENTO - NUCLEO DE 1.078,68
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1244/2023 02/10/2023 01/01/2024 251-2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000 [2759 - JOSE MAURICIO DE LIMA 2.508,26
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENCAQ 1246/2023 02/10/2023 01/01/2024 251-2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000 [2046 - IVANIL RAQUEL DE ARRUDA 2.681,12
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1248/2023 02/10/2023 01/01/2024 e, 50 2 AR A 0|
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENCAQ 1249/2023 | 02/10/2023,,. | 03012024 | _ 58175 ;s,qQ; _1,02_1| ;2; fpoﬁigé : ,35 GARLQ AR Hod-S1ouHEHBIE o g,
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENCAO 1262/2023 T 051072003 j'dﬁ(ﬂﬁoﬁd' T 269~ 2001 10 - 301 10027 2%6 | b"‘! ybdo'j"Frb% kRLéﬁFﬂRRE?O’\?A‘ééﬁﬁté’Lbb VT 626,60
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Anexo V-A - Relacdo cons. de RAP insc. em exerc. anteriores cujo pagamento tenha ocorrido no exercicio
Valor pago R$
FUNCAO NEOP D?ta~ . D_a & e Classificagdo funcional-programatica Credor Nio
emissdo liquidacao Processado Processado
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1373/2023 10/11/2023 | 01/01/2024 269-2.6001.10.301.1002.2.6.0.339000  |1414 - LINDINALVA MARIA DA SILVA CONFE 1.100,00)
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1390/2023 10/11/2023 [ 01/01/2024 276 -2.6001.10.302. 1003.2.7.0.319000 _ [540 - FOLHA DE PAGAMENTO - SAMU/SERVI 13.607,04
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1412/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280-2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  [2662 - EDILENE MARIA DA SILVA PEREIRA 109,20
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1413/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280 -2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  [653 - OTILIA MARIA CARDOZO DE SOUZA 109,20
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1414/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280 -2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  [2252 - ADRIANO TRANQUILINO DO NASCIM 75,60)
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1415/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280 -2.6001.10.302. 1003.2.7.0.339000  [2389 - ALDA CRISTINA DE AQUINO FEITOS 109,20
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1416/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280 -2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  [2968 - SADRAQUE MANOEL SILVA DE OLIVE 109,20
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1417/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280 - 2.6001.10.302. 1003.2.7.0.339000  [3011 - MIDIAN MARIA DA SILVA 84,00
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1418/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280-2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  |137 - VANDA LUCIA MARIA DA SILVA 109,20
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1419/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280 -2.6001.10.302. 1003.2.7.0.339000  [3043 - MARIA DAS GRAGAS BARBOSA DE AR 109,20
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1420/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280-2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  |1350 - SELMA MARIA CORREIA BARRETO 109,20
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1421/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280 - 2.6001.10.302. 1003.2.7.0.339000  [2287 - IVONETE FERREIRA DOS SANTOS 109,20
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1422/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280-2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  [763 - IVANISE FERREIRA DO NASCIMENTO 109,20
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1423/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280 -2.6001.10.302. 1003.2.7.0.339000  [233 - JOSIVALDO JOSE DA SILVA OLIVEIRA 109,20
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1424/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280 -2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  [2687 - WISNA PAULA DE BARROS 109,20
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1425/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280 - 2.6001.10.302. 1003.2.7.0.339000 _ [2559 - MOISES AMARO DA SILVA 109,20
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1426/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280-2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  [3012 - JOSE IVO DA SILVA 117,60
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1427/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280 - 2.6001.10.302. 1003.2.7.0.339000  [2031 - EDMILSON DA LUZ DOS SANTOS 109,20
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1428/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280 -2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  [2632 - JOSILDA MARIA DA SILVA 109,20
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1430/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280 -2.6001.10.302. 1003.2.7.0.339000  [2506 - MARIA MACILENE DA SILVA BARROS 109,20
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1431/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280-2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  [204 - CLEONICE TEREZA DA SILVA 50,40)
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1432/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280 -2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  [2507 - RODRIGO MARQUES DE LIMA 218,40
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1433/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280-2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  |178 - ANDREZA GLECIA RAMOS SOBRAL 218,40)
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1434/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280 -2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  [220 - GENIVAL JOSE FRANCISCO 201,60
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1435/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280-2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  [2999 - MARIA GLACI DA SILVA 16,80
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1436/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280 -2.6001.10.302. 1003.2.7.0.339000  [531 - MARIA ANTONIA BRAZ SILVA 50,40
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1437/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280-2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  [2425 - MARIA APARECIDA FERREIRA DA SIL 117,60
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1438/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280 -2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  [256 - CLARA MARIA CORREIA DO NASCIME 67,20
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1439/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280 -2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  [2478 - RAQUEL DE CARVALHO SOUSA SALE 16,80
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1440/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280 -2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  [2996 - MARIA JOSE DA SILVA PEREIRA FILH 67,20
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1441/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280-2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  [2183 - JOSE SILVA DO CARMO 100,80
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1442/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280 - 2. 6001 .10.302. 1003.2.7.0.339000  [228 - IVONETE MARQUES DA SILVA 16,80
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1443/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280-2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  |175 - ALAIDE BISMARK DE OLIVEIRA 168,00
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1444/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280 -2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  [1546 - JOSE FRANCISCO BRITO ESTRELA 252,00
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1445/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280 -2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  |140 - MARIA IRACI DOS SANTOS 252,00]
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1446/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280 -2.6001.10.302. 1003.2.7.0.339000  [632 - MARCIA MARIA VIANA 201,60
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1447/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280-2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  |1973 - SOLINEIDE TEREZA DA SILVA 67,20
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1448/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280 -2.6001.10.302. 1003.2.7.0.339000  [2971 - WILLAMAR RIBEIRO DA SILVA 218,40
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1449/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280-2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  |174 - MARINALVA BATISTA DA SILVA 100,80
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1450/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280 -2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  [2779 - ANSELMO SILVA XAVIER 142,00
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1451/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280-2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  [2915 - JOELMA SOUZA DE CARVALHO LIMA 50,40)
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1452/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280 - 2.6001.10.302. 1003.2.7.0.339000  [2998 - JOSIANE ALVES DA SILVA 84,00
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1453/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280-2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  [2245 - JAQUELINE MARIA DE LIMA SILVA 252,00]
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1454/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 280 -2.6001.10.302. 1003.2.7.0.339000  [2874 - ELAINE CRISTINA DE LIMA CANDIDO 218,40
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1486/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 251-2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000 |12 - POSTO CANAVIAL LTDA 6.317,40
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1508/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 251-2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000  [2759 - JOSE MAURICIO DE LIMA 2.659,46]
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1509/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 269-2.6001.10.301.1002.2.6.0.339000  [2992 - MARIA BEATRIZ SANTOS SALES 5.051,71
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1510/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 251-2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000  [3018 - KAWANY MIRELY DA FONSECA 1.680,00
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1511/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 ; 1 0 0., 3018.- KAWANY-MIRELY, T
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1521/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 WMO 2677 - TELMIR FELTX BEZERRA DA SILVA 13| ' T TTESRG,00)
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 15222023 P VSIS BN ETO SIS TH 1953 T TisI 36 393 Y5 hS 7\ 3 3dobd T oM Y RE AR S L mdﬁm*ﬁwm
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1523/2023 01/12/2023 | 01/01/2024 251-2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000  [2675 - RONALDO CAMILO DE OLIVEIRA 057 5.750,00)
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600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1524/2023 01/12/2023 01/01/2024 251-2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000  [2728 - MILLENY BARCELOS DE OLIVEIRA 11 5.750,00] 0,00
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1525/2023 01/12/2023 01/01/2024 251-2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000  [2614 - JULIANO DE OLIVEIRA SILVA 069149 4.140,00) 0,00
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1526/2023 01/12/2023 01/01/2024 251-2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000  [2931 - 49.233.916 LEANDRO JOSE DA SILVA 3.600,00] 0,00
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1527/2023 01/12/2023 01/01/2024 251-2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000 1034 - M. DA C. DE LIMA ME 2.848,00] 0,00
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1528/2023 01/12/2023 01/01/2024 251-2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000 [1572 - AUTO SERVICE MANUTENGAO AUTO 150,00] 0,00
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1529/2023 01/12/2023 01/01/2024 251-2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000  [1572 - AUTO SERVICE MANUTENGAO AUTO 615,18 0,00
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1530/2023 01/12/2023 01/01/2024 269 -2.6001.10.301.1002.2.6.0.339000  [2898 - 49.453.446 SONIDELANE MARTINS D 3.000,00] 0,00
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1532/2023 01/12/2023 01/01/2024 280 -2.6001.10.302.1003.2.7.0.339000  [1584 - JOSE WALTER C DE MENEZES 16.170,64 0,00
601 - MSC - 1.601.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE ESTRUTURAGAO |  1536/2023 01/12/2023 01/01/2024 263-2.6001.10.301.1002.1.3.0.449000  [2893 - D DE LIMA BARBOSA 7.515,10) 0,00
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1543/2023 08/12/2023 01/01/2024 280 - 2. 6001 . 10.302.1003.2.7.0.339000  [2824 - SERVMED C. E SERV. DE LOC. DE EQ 3.550,00] 0,00
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1546/2023 08/12/2023 01/01/2024 276-2.6001.10.302.1003.2.7.0.319000  |540 - FOLHA DE PAGAMENTO - SAMU/SERVI 7.612,20) 0,00
604 - MSC - 1.604.0000 - TRANSFERENCIAS PROVENIENTES DO GOVERNO 1552/2023 08/12/2023 01/01/2024 323-2.6001.10.301.1002.2.68.0.319000 [63 - DESPESAS DE PESSOAL CIVIL - PACS - 265.831,94) 0,00
604 - MSC - 1.604.0000 - TRANSFERENCIAS PROVENIENTES DO GOVERNO 1553/2023 08/12/2023 01/01/2024 354-2.6001.10.305.1005.2.117.0.319000 169 - DESPESAS DE PESSOAL CIVIL ENDEMI 86.438,05 0,00
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1556/2023 08/12/2023 01/01/2024 265-2.6001.10.301.1002.2.6.0.319000  [534 - FOLHA DE PAGAMENTO - ESTRATEGIA 9.378,42| 0,00
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1558/2023 08/12/2023 01/01/2024 265-2.6001.10.301.1002.2.6.0.319000  [535 - FOLHA DE PAGAMENTO - NUCLEO DE 37.434,63 0,00
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1559/2023 08/12/2023 01/01/2024 280 - 2. 6001 .10.302.1003.2.7.0.339000  [2819 - ANA LUCIA LIMA ARAGAO DISTRIBUI 54.114,85 0,00
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1560/2023 08/12/2023 01/01/2024 251-2.6001.10.122.1001.2.12.0.339000 [2361 - JOSIVALDO DO NASCIMENTO 2.605,01 0,00
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1561/2023 08/12/2023 01/01/2024 269 - 2. 6001 . 10.301.1002.2.6.0.339000 2636 - DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCAN 16.599,00 0,00
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1562/2023 08/12/2023 01/01/2024 269 -2.6001.10.301.1002.2.6.0.339000  [2636 - DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCAN 16.599,00 0,00
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1563/2023 08/12/2023 01/01/2024 269 - 2. 6001 . 10.301.1002.2.6.0.339000 2636 - DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCAN 16.599,00 0,00
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1564/2023 08/12/2023 01/01/2024 269 -2.6001.10.301.1002.2.6.0.339000  [2636 - DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCAN 16.599,00 0,00
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1595/2023 08/12/2023 01/01/2024 269 - 2. 6001 . 10.301.1002.2.6.0.339000  [37 - NEOENERGIA - COMPANHIA ENERGETI 330,23 0,00
600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENGAO 1596/2023 08/12/2023 01/01/2024 294 -2.6001.10.305.1005.2.10.0.319000  [169 - DESPESAS DE PESSOAL CIVIL ENDEMI 98.534,06) 0,00
Subtotal de Fundo Municipal de Saude de Ribeirdo - Recursos Vinculados| 912.900,88 0,00
Subtotal de Fundo Municipal de Saude de Ribeiréo| 912.900,88 0,00
Total da Fungdo Saude 1.488.704,79 0,00
12 - Educagdo
12.1 - Recursos Proprios
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 40/2023 02/01/2023 01/01/2024 207 - 1.2005.12.361.1201.2.86.0.339000 [37 - NEOENERGIA - COMPANHIA ENERGETI 1.943,03 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 42/2023 02/01/2023 01/01/2024 207 - 1.2005.12.361.1201.2.86.0.339000 |43 - COMPESA - COMPANHIA DE AGUA E ES 34,60 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 705/2023 24/03/2023 01/01/2024 207 -1.2005.12.361.1201.2.86.0.339000  [1621 - ROSELY MARIA DA SILVA SALES 3.145,48 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 851/2023 12/04/2023 01/01/2024 168 -1.2005.12.361.1201.2.86.0.319000 |15 - FOLHA DE PESSOAL - SECRETARIA DE 5.292,22| 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1013/2023 04/05/2023 01/01/2024 207 -1.2005.12.361.1201.2.86.0.339000  [2882 - ATOMOS COMERCIAL LTDA. 102.751,26 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1547/2023 28/07/2023 01/01/2024 207 -1.2005.12.361.1201.2.86.0.339000 [1195 - GEFERSON M. COELHO 1.554,00 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1590/2023 28/07/2023 01/01/2024 207 - 1.2005.12.361.1201.2.86.0.339000  [2295 - JOSE JOAQUIM DA SILVA 2.577,34 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1698/2023 28/08/2023 01/01/2024 168 -1.2005.12.361.1201.2.86.0.319000  [2194 - FOLHA DE PESSOAL FUNDEB 70% 408.201,71] 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1734/2023 04/09/2023 01/01/2024 207 - 1.2005.12.361.1201.2.86.0.339000  [2228 - JOSENILDO MUNIZ DA CRUZ 42.000,00) 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1746/2023 06/09/2023 01/01/2024 207 -1.2005.12.361.1201.2.86.0.339000 [2295 - JOSE JOAQUIM DA SILVA 3.767,31 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 1877/2023 05/10/2023 01/01/2024 207 - 1.2005.12.361.1201.2.86.0.339000  [2295 - JOSE JOAQUIM DA SILVA 3.469,20) 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2181/2023 06/12/2023 01/01/2024 207 -1.2005.12.361.1201.2.86.0.339000 [2295 - JOSE JOAQUIM DA SILVA 3.150,00] 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2209/2023 12/12/2023 01/01/2024 168 -1.2005.12.361.1201.2.86.0.319000  [2194 - FOLHA DE PESSOAL FUNDEB 70% 162.052,68 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2445/2023 15/12/2023 01/01/2024 207 -1.2005.12.361.1201.2.86.0.339000 [2914 - RODRIGO DE L SILVA COMERCIO PE 5.394,45 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2463/2023 15/12/2023 01/01/2024 207 -1.2005.12.361.1201.2.86.0.339000 [2257 - JOAO BARCELOS DE MELO 2.659,46| 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2464/2023 15/12/2023 01/01/2024 207 -1.2005.12.361.1201.2.86.0.339000 [2963 - DINALDO TAVARES DA SILVA 50.545. 3.240,00] 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2465/2023 15/12/2023 01/01/2024 207 - 1.2005.12.361.1201.2.86.0.339000 2946 - EDERLAN CARNEIRO DA SILVA 3.240,00] 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2466/2023 15/12/2023 01/01/2024 207 -1.2005.12.361.1201.2.86.0.339000 [2761 - SAMUEL FERREIRA DE SOUZA 52247 3.240,00] 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2467/2023 15/12/2023 01/01/2024 207 -1.2005.12.361.1201.2.86.0.339000 [2767 - CREMILDO JOSE DA SILVA 01448758 3.240,00] 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2476/2023 15/12/2023 01/01/2024 207 -1.2005.12.361.1201.2.86.0.339000 [1771 - O. J. DA SILVA TRANSPORTE E TURI 60.989,94
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2480/2023 15/12/2023 01/01/2024 103 ed) 2RNE:0 197136:00EAP-E D 6 TADERAD001LSAINYEPENBRSBADOCH MR 156 ERFREI/IDS /10" A0B 9d 901'9010 //:9dAdt|We 85590y
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2481/2023  WAINRRIRAN 5 ABUPERINEG 1T Q1N 209 + 32361 | LRM2RE A3 BN AVARAY J Jod ayuawi ey B opeut’
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2484/2023 15/12/2023 01/01/2024 207 -1.2005.12.361.1201.2.86.0.339000 [1572 - AUTO SERVICE MANUTENGAO AUTO 9.460,00]
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502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2489/2023 15/12/2023 01/01/2024 207-1.2005.12.361.1201.2.86.0.339000 2375 - GUTEMBERG LINS E SILVA 06390481 600,00 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2490/2023 15/12/2023 01/01/2024 207-1.2005.12.361.1201.2.86.0. 339000 1572 - AUTO SERVICE MANUTENGAO AUTO 250,00 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2492/2023 15/12/2023 01/01/2024 207-1.2005.12.361.1201.2.86.0.339000 1572 - AUTO SERVICE MANUTENGAO AUTO 16.498,94 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2501/2023 15/12/2023 01/01/2024 207-1.2005.12.361.1201.2.86.0. 339000 2295 - JOSE JOAQUIM DA SILVA 2.962,50] 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2502/2023 15/12/2023 01/01/2024 207-1.2005.12.361.1201.2.86.0.339000 2551 - ALBUQUERQUE E CORREIA CONSULT 5.000,00] 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2507/2023 15/12/2023 01/01/2024 207-1.2005.12.361.1201.2.86.0. 339000 2592 - GEBSON MASSU LEITE 756,00 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2508/2023 15/12/2023 01/01/2024 207-1.2005.12.361.1201.2.86.0.339000 1195 - GEFERSON M. COELHO 1.596,00 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2514/2023 15/12/2023 01/01/2024 207-1.2005.12.361.1201.2.86.0. 339000 37 - NEOENERGIA - COMPANHIA ENERGETL 430,24 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2532/2023 15/12/2023 01/01/2024 171-1.2005.12.361.1201.1.51.0.449000 1060 - C & M CONSTRUTORA E PRESTADOR 43.000,00] 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2533/2023 15/12/2023 01/01/2024 171-1.2005.12.361.1201.1.51.0.449000 1060 - C & M CONSTRUTORA E PRESTADOR 95.007,14] 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2534/2023 15/12/2023 01/01/2024 168 -1.2005.12.361.1201.2.86.0.319000 2194 - FOLHA DE PESSOAL FUNDEB 70% 597.586,36) 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2535/2023 15/12/2023 01/01/2024 240-1.2005.12.365.1208.2.95.0. 319000 2194 - FOLHA DE PESSOAL FUNDEB 70% 106.058,29 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2536/2023 15/12/2023 01/01/2024 168 -1.2005.12.361.1201.2.86.0.319000 2195 - FOLHA DE PESSOAL FUNDEB 30% 944,84 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2537/2023 15/12/2023 01/01/2024 168 -1.2005.12.361.1201.2.86.0.319000 2195 - FOLHA DE PESSOAL FUNDEB 30% 78.063,07| 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2538/2023 15/12/2023 01/01/2024 196-1.2005.12.361.1202.2.86.0.319100 35 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE RIBEI 82.105,86 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2539/2023 15/12/2023 01/01/2024 196 -1.2005.12.361.1202.2.86.0.319100 35 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE RIBEI 229.896,44] 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2540/2023 15/12/2023 01/01/2024 171-1.2005.12.361.1201.1.51.0.449000 1060 - C & M CONSTRUTORA E PRESTADOR 99.587,89 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2542/2023 15/12/2023 01/01/2024 168 -1.2005.12.361.1201.2.86.0.319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SO 15.757,99 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2543/2023 15/12/2023 01/01/2024 168 -1.2005.12.361.1201.2.86.0.319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SO 22.570,25 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PARA A 2544/2023 15/12/2023 01/01/2024 168 -1.2005.12.361.1201.2.86.0.319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SO 19.297,96 0,00

Subtotal de Recursos Proprios| 2.250.486,56) 0,00

12.2 - Recursos Vinculados
4 - MSC - 1.112.0000 Recursos do FUNDEB 60% 38/2020 02/01/2020 01/01/2024 534-1.2501.12.361.1208.2.9064.0.319011 |19 - FOLHA DE PESSOAL FUNDEB 60% 13.256,41)
5400 - MSC - 1.540.0000 - FUNDEB 30% (DESPESAS DIVERSAS) 58/2023 02/01/2023 01/01/2024 125-1.2501.12.361.1208.2.97.0. 319100 35 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE RIBEI 14.256,69
5400 - MSC - 1.540.0000 - FUNDEB 30% (DESPESAS DIVERSAS) 94/2023 02/01/2023 01/01/2024 122-1.2501.12.361.1208.2.97.0. 319000 2195 - FOLHA DE PESSOAL FUNDEB 30% 71.026,80)
5400 - MSC - 1.540.0000 - FUNDEB 30% (DESPESAS DIVERSAS) 95/2023 02/01/2023 01/01/2024 126 -1.2501.12.361.1208.2.97.0 . 339000 2195 - FOLHA DE PESSOAL FUNDEB 30% 59,82
5401 - MSC - 1.540.1070 - FUNDEB 70% (PROFISSIONAIS DA EDUCA(;f\O 99/2023 02/01/2023 01/01/2024 113-1.2501.12.361.1208.2.96.0 . 319000 2194 - FOLHA DE PESSOAL FUNDEB 70% 4.663,58
5401 - MSC - 1.540.1070 - FUNDEB 70% (PROFISSIONAIS DA EDUCAGAO 765/2023 31/03/2023 01/01/2024 334-1.2501.12.365.1208.2.100.0.319000 |2194 - FOLHA DE PESSOAL FUNDEB 70% 2.435,82
5401 - MSC - 1.540.1070 - FUNDEB 70% (PROFISSIONAIS DA EDUCA(;f\O 852/2023 12/04/2023 01/01/2024 113-1.2501.12.361.1208.2.96.0 . 319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SO 3.272,29
5400 - MSC - 1.540.0000 - FUNDEB 30% (DESPESAS DIVERSAS) 853/2023 12/04/2023 01/01/2024 122 -1.2501.12.361.1208.2.97.0. 319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SO 15.757,99
5401 - MSC - 1.540.1070 - FUNDEB 70% (PROFISSIONAIS DA EDUCA(;f\O 1289/2023 22/06/2023 01/01/2024 113-1.2501.12.361.1208.2.96.0 . 319000 2194 - FOLHA DE PESSOAL FUNDEB 70% 8.523,27|
5401 - MSC - 1.540.1070 - FUNDEB 70% (PROFISSIONAIS DA EDUCAGAO 1302/2023 22/06/2023 01/01/2024 334-1.2501.12.365.1208.2.100.0.319000 |2194 - FOLHA DE PESSOAL FUNDEB 70% 2.933,65
5401 - MSC - 1.540.1070 - FUNDEB 70% (PROFISSIONAIS DA EDUCA(;f\O 1303/2023 22/06/2023 01/01/2024 133-1.2501.12.365.1208.2.101.0.319000 |2194 - FOLHA DE PESSOAL FUNDEB 70% 3.663,00]
5401 - MSC - 1.540.1070 - FUNDEB 70% (PROFISSIONAIS DA EDUCAGAO 1856/2023 29/09/2023 01/01/2024 133-1.2501.12.365.1208.2.101.0.319000 [2194 - FOLHA DE PESSOAL FUNDEB 70% 2.331,78
5401 - MSC - 1.540.1070 - FUNDEB 70% (PROFISSIONAIS DA EDUCA(;f\O 1977/2023 26/10/2023 01/01/2024 133-1.2501.12.365.1208.2.101.0.319000 |2194 - FOLHA DE PESSOAL FUNDEB 70% 66.417,74
5401 - MSC - 1.540.1070 - FUNDEB 70% (PROFISSIONAIS DA EDUCAGAO 2017/2023 08/11/2023 01/01/2024 334-1.2501.12.365.1208.2.100.0.319000 |2194 - FOLHA DE PESSOAL FUNDEB 70% 12.473,65
5401 - MSC - 1.540.1070 - FUNDEB 70% (PROFISSIONAIS DA EDUCA(;f\O 2134/2023 30/11/2023 01/01/2024 135-1.2501.12.365.1208.2.101.0.319100 [35 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE RIBEI 7.196,19
5401 - MSC - 1.540.1070 - FUNDEB 70% (PROFISSIONAIS DA EDUCACAO 2142/2023 30/11/2023 01/01/2024 113-1.2501.12.361.1208.2.96.0 . 319000 2194 - FOLHA DE PESSOAL FUNDEB 70% 56.811,85
5400 - MSC - 1.540.0000 - FUNDEB 30% (DESPESAS DIVERSAS) 2148/2023 30/11/2023 01/01/2024 122-1.2501.12.361.1208.2.97.0. 319000 2195 - FOLHA DE PESSOAL FUNDEB 30% 2.201,06]
550 - MSC - 1.550.0000 - RECURSOS DO SALARIO EDUCAGAO - QSE 2306/2023 14/12/2023 01/01/2024 231-1.2005.12.361.1208.2.94.0. 339000 151 - EDUCANDARIO CRESCER 2.960,00]
5401 - MSC - 1.540.1070 - FUNDEB 70% (PROFISSIONAIS DA EDUCA(;f\O 2432/2023 15/12/2023 01/01/2024 113-1.2501.12.361.1208.2.96.0 . 319000 2194 - FOLHA DE PESSOAL FUNDEB 70% 67.273,96
5401 - MSC - 1.540.1070 - FUNDEB 70% (PROFISSIONAIS DA EDUCACAO 2438/2023 15/12/2023 01/01/2024 133-1.2501.12.365.1208.2.101.0.319000 |2194 - FOLHA DE PESSOAL FUNDEB 70% 1.165,90|
5400 - MSC - 1.540.0000 - FUNDEB 30% (DESPESAS DIVERSAS) 2444/2023 15/12/2023 01/01/2024 125-1.2501.12.361.1208.2.97.0. 319100 35 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE RIBEI 5.091,68
5401 - MSC - 1.540.1070 - FUNDEB 70% (PROFISSIONAIS DA EDUCACAO 2451/2023 15/12/2023 01/01/2024 131-1.2501.12.361.1208.2.96.0.319100 35 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE RIBEI 584,50
5401 - MSC - 1.540.1070 - FUNDEB 70% (PROFISSIONAIS DA EDUCA(;f\O 2452/2023 15/12/2023 01/01/2024 131-1.2501.12.361.1208.2.96.0.319100 35 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE RIBEI 208,75
5401 - MSC - 1.540.1070 - FUNDEB 70% (PROFISSIONAIS DA EDUCACAO 2453/2023 15/12/2023 01/01/2024 131-1.2501.12.361.1208.2.96.0.319100 35 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE RIBEI 20.149,28
5400 - MSC - 1.540.0000 - FUNDEB 30% (DESPESAS DIVERSAS) 2470/2023 15/12/2023 01/01/2024 109-1.2501.12.361.1209.1.55.0 . 449000 1060 - C & M CONSTRUTORA E PRESTADOR 57.626,20)
552 - MSC - 1.552.0000 - RECURSOS DO PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE 2483/2023 15/12/2023 01/01/2024 170-1.2005.12.306. 1203 . 2.88 . 0 . 339000 2516 - MAIS ATACADO E VAREJO DO NORD 152.302,42
552 - MSC - 1.552.0000 - RECURSOS DO PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE 2487/2023 15/12/2023 01/01/2024 8 . g 0|
552 - MSC - 1.552.0000 - RECURSOS DO PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE 2488/2023 L 15/12/2023, . | ATAC App,f_‘\(ARElq QQ\NQBQ Joc-oRBwHENBIG ,\5 gg,ﬁo,_ss
o oF =+
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| Anexo V-A - Relacdo cons. de RAP insc. em exerc. anteriores cujo pagamento tenha ocorrido no exercicio
Data Data Valor pago R$
FUNCAO NEOP T liquidacgo Classificagao funcional-programatica Credor P — pro:;‘:sos o
Total da Fungdo Educacgao 3.057.581,39 0,00
OUTRAS FUNCOES
1 - Legislativa
1.1 - Camara Municipal de Vereadores de Ribeirdo
1.1.1- Recursos Proprios
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 165/2023 30/08/2023 01/01/2024 40-9.10001.1.31.101.1.43.0.449000 897 - C. F. CONSTRUTORA EIRELI 27.586,40) 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 168/2023 15/09/2023 01/01/2024 43-9.10001.1.31.101.2.67.0.339000 2997 - ARTHUR VASCONCELOS DGOIS 3.900,00] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 230/2023 12/12/2023 01/01/2024 43-9.10001.1.31.101.2.67.0. 339000 1763 - NASILDO PIMENTEL DE ARAUJO JUN 29.300,00) 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 261/2023 28/12/2023 01/01/2024 43-9.10001.1.31.101.2.67.0.339000 53 - BANCO DO BRASIL 63,37 0,00
Subtotal de Recursos Proprios| 60.849,77| 0,00
Total da Funcgdo Legislativa 60.849,77| 0,00
4 - Administracdo
4.1 - Prefeitura Municipal de Ribeirao
4.1.1- Recursos Proprios
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 6/2023 02/01/2023 01/01/2024 34-1.2002.4.122.402.2.46 .0 . 339000 5 - FOLHA DE PESSOAL DA SECRETARIA DE 358,92
1 - MSC - 1.001.0000 Recursos Préprios 9/2020 02/01/2020 01/01/2024 79-1.2002.4.122.404.2.9010.0.319011 |5 - FOLHA DE PESSOAL DA SECRETARIA DE 10.389,02)
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 41/2023 02/01/2023 01/01/2024 34-1.2002.4.122.402.2.46 .0 . 339000 37 - NEOENERGIA - COMPANHIA ENERGETI 220,65
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 50/2023 02/01/2023 01/01/2024 49-1.2003.4.122.403.2.52.0. 319000 55 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 5.160,91
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 267/2023 19/01/2023 01/01/2024 17-1.2001.4.122.401.2.36. 0 . 339000 1 - FOLHA DE PESSOAL SECRETARIA DE CO 59,82]
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 795/2023 31/03/2023 01/01/2024 32-1.2002.4.122.402.2.46.0 . 319000 5 - FOLHA DE PESSOAL DA SECRETARIA DE 2.854,80
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 844/2023 12/04/2023 01/01/2024 57-1.2004.4.123.404.2.54.0 . 319000 10 - FOLHA DE PESSOAL DA SECRETARIA D 5.956,83
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 846/2023 12/04/2023 01/01/2024 105-1.2013.4.122.406 . 2.77 . 0 . 319000 30 - FOLHA DE PESSOAL - SECRETARIA DE 2.627,40
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 970/2023 27/04/2023 01/01/2024 27-1.2001.4.122.401.2.39.0 . 319000 36 - FOLHA PESSOAL - CONTROLE INTERNO 2.111,10
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1153/2023 29/05/2023 01/01/2024 46-1.2003.4.122.403.2.51.0.339000 1349 - MAE COLABORADORA 700,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1198/2023 02/06/2023 01/01/2024 34-1.2002.4.122.402.2.46.0 . 339000 2246 - VANUELE NAZARE DOS ANJOS 1.881,50)
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1206/2023 02/06/2023 01/01/2024 46-1.2003.4.122.403.2.51.0.339000 1536 - G VASCONCELOS CONSULTORIA LTD 18.982,70)
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1212/2023 05/06/2023 01/01/2024 34-1.2002.4.122.402.2.46 .0 . 339000 2246 - VANUELE NAZARE DOS ANJOS 2.752,60
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1290/2023 22/06/2023 01/01/2024 105-1.2013.4.122.406.2.77 . 0 . 319000 30 - FOLHA DE PESSOAL - SECRETARIA DE 4.314,85
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1294/2023 22/06/2023 01/01/2024 15-1.2001.4.122.401.2.36. 0 . 319000 1 - FOLHA DE PESSOAL SECRETARIA DE CO 4.437,76)
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1316/2023 26/06/2023 01/01/2024 34-1.2002.4.122.402.2.46 .0 . 339000 2246 - VANUELE NAZARE DOS ANJOS 2.499,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1429/2023 05/07/2023 01/01/2024 32-1.2002.4.122.402.2.46.0 . 319000 2949 - JOSELITA DE SOUSA SANTOS 4,000,00]
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1552/2023 28/07/2023 01/01/2024 24-1.2001.4.122.401.2.37.0 . 319000 3 - FOLHA PESSOAL - GABINETE DO PREFEI 6.849,65
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1554/2023 28/07/2023 01/01/2024 18-1.2001.4.122.401.2.38.0 . 319000 1268 - FOLHA DE PESSOAL - PROCURADORI 34.292,57|
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1681/2023 25/08/2023 01/01/2024 27-1.2001.4.122.401.2.39.0. 319000 36 - FOLHA PESSOAL - CONTROLE INTERNO 4.974,41
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1701/2023 28/08/2023 01/01/2024 27-1.2001.4.122.401.2.39.0 . 319000 36 - FOLHA PESSOAL - CONTROLE INTERNO 19.455,15
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1702/2023 28/08/2023 01/01/2024 47-1.2003.4.122.403.2.51.0. 319000 8 - FOLHA DE PESSOAL - SEC. DE FINANCAS 22.878,46)
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1704/2023 28/08/2023 01/01/2024 32-1.2002.4.122.402.2.46.0 . 319000 5 - FOLHA DE PESSOAL DA SECRETARIA DE 53.327,51
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1824/2023 27/09/2023 01/01/2024 24-1.2001.4.122.401.2.37.0 . 319000 3 - FOLHA PESSOAL - GABINETE DO PREFEI 4,945,87|
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1825/2023 25/09/2023 01/01/2024 18-1.2001.4.122.401.2.38.0 . 319000 1268 - FOLHA DE PESSOAL - PROCURADORI 8.848,81
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1830/2023 27/09/2023 01/01/2024 47-1.2003.4.122.403.2.51.0. 319000 10 - FOLHA DE PESSOAL DA SECRETARIA D 4.562,91
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1841/2023 28/09/2023 01/01/2024 105-1.2013.4.122.406.2.77 . 0 . 319000 30 - FOLHA DE PESSOAL - SECRETARIA DE 4,556,01
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1847/2023 29/09/2023 01/01/2024 15-1.2001.4.122.401.2.36.0 . 319000 1 - FOLHA DE PESSOAL SECRETARIA DE CO 3.679,60
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1929/2023 18/10/2023 01/01/2024 47-1.2003.4.122.403.2.51.0. 319000 8 - FOLHA DE PESSOAL - SEC. DE FINANCAS 57.243,23
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1932/2023 18/10/2023 01/01/2024 99-1.2014.4.122.407.2.78.0. 319000 31 - FOLHA DE PESSOAL - SECRETARIA DE 3.471,73
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1933/2023 18/10/2023 01/01/2024 90-1.2015.4.122.410.2.80. 0. 319000 33 - FOLHA DE PESSOAL - SECRETARIA DE 3.527,40
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1978/2023 26/10/2023 01/01/2024 105-1.2013.4.122.406.2.77 . 0 . 319000 30 - FOLHA DE PESSOAL - SECRETARIA DE 54.841,08
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1981/2023 26/10/2023 01/01/2024 46-1.2003.4.122.403.2.51.0. 339000 1051 - CESPAM - CENTRO DE ESTUDOS, PES| 20.790,18|
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1982/2023 26/10/2023 01/01/2024 32-1.2002.4.122.402.2.46.0 . 319000 5 - FOLHA DE PESSOAL DA SECRETARIA DE 136.072,28
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1984/2023 27/10/2023 01/01/2024 1 #r0) ©38087 47 A3 SRS064 B850 65 OB A-00ep! eA/dtis g AoB ad a0y a0 RiSaRA0
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1990/2023 4\ AZRQIR03,\ 1 ABOL2004 - & - 334 2002 4 122,. ,4@2_,,24\_,9‘\_3,;9901;_,:, W—%W iod ayueLupyBiq o RRAG
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2159/2023 | 01/12/2023 | 01/0172024 | = 15-1.2001.4.122.401.2.36.0 . 319000 1 - FOLHA DE PESSOAL SECRETARIA DE CO i 7.960,03
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| Anexo V-A - Relacdo cons. de RAP insc. em exerc. anteriores cujo pagamento tenha ocorrido no exercicio
Valor pago R$
FUNCAO NEOP D?ta~ . D_a & e Classificagdo funcional-programatica Credor Nio
emissdo liquidagdo Processado D
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2160/2023 01/12/2023 01/01/2024 99-1.2014.4.122.407.2.78.0. 319000 31 - FOLHA DE PESSOAL - SECRETARIA DE 4.765,89 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2161/2023 01/12/2023 01/01/2024 32-1.2002.4.122.402.2.46.0. 319000 5 - FOLHA DE PESSOAL DA SECRETARIA DE 80.296,64 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2204/2023 12/12/2023 01/01/2024 15-1.2001.4.122.401.2.36.0.319000 1 - FOLHA DE PESSOAL SECRETARIA DE CO 9.095,38 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2205/2023 12/12/2023 01/01/2024 27-1.2001.4.122.401.2.39.0. 319000 36 - FOLHA PESSOAL - CONTROLE INTERNO 9.665,66) 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2206/2023 12/12/2023 01/01/2024 32-1.2002.4.122.402.2.46.0.319000 5 - FOLHA DE PESSOAL DA SECRETARIA DE 256.845,92 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2210/2023 12/12/2023 01/01/2024 15-1.2001.4.122.401.2.36.0. 319000 1 - FOLHA DE PESSOAL SECRETARIA DE CO 10.142,93 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2211/2023 12/12/2023 01/01/2024 18-1.2001.4.122.401.2.38.0.319000 1268 - FOLHA DE PESSOAL - PROCURADORI 13.500,00 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2212/2023 12/12/2023 01/01/2024 27-1.2001.4.122.401.2.39.0. 319000 36 - FOLHA PESSOAL - CONTROLE INTERNO 5.261,97| 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2213/2023 12/12/2023 01/01/2024 24-1.2001.4.122.401.2.37.0.319000 3 - FOLHA PESSOAL - GABINETE DO PREFEI 4.452,82| 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2214/2023 12/12/2023 01/01/2024 32-1.2002.4.122.402.2.46.0. 319000 5 - FOLHA DE PESSOAL DA SECRETARIA DE 238.952,82] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2218/2023 12/12/2023 01/01/2024 99-1.2014.4.122.407.2.78.0. 319000 31 - FOLHA DE PESSOAL - SECRETARIA DE 8.215,89 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2219/2023 12/12/2023 01/01/2024 105-1.2013.4.122.406.2.77.0. 319000 30 - FOLHA DE PESSOAL - SECRETARIA DE 2.000,00] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2440/2023 15/12/2023 01/01/2024 57-1.2004.4.123.404.2.54.0.319000 10 - FOLHA DE PESSOAL DA SECRETARIA D 3.253,88 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2441/2023 15/12/2023 01/01/2024 47-1.2003.4.122.403.2.51.0. 319000 8 - FOLHA DE PESSOAL - SEC. DE FINANCAS 2.640,00] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2442/2023 15/12/2023 01/01/2024 46-1.2003.4.122.403.2.51.0. 339000 1349 - MAE COLABORADORA 1.376,66| 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2454/2023 15/12/2023 01/01/2024 331-1.2002.4.122.402.2.4.0.319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SO 168.780,62] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2458/2023 15/12/2023 01/01/2024 34-1.2002.4.122.402.2.46.0. 339000 1207 - PUBLICA TECNOLOGIA LTDA 662,98 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2460/2023 15/12/2023 01/01/2024 46-1.2003.4.122.403.2.51.0. 339000 887 - TRIBUTUS INFORMATICA LTDA 5.000,00] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2462/2023 15/12/2023 01/01/2024 34-1.2002.4.122.402.2.46.0. 339000 37 - NEOENERGIA - COMPANHIA ENERGETI 385,70 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2468/2023 15/12/2023 01/01/2024 34-1.2002.4.122.402.2.46.0. 339000 2530 - WENDELL SOARES DO NASCIMENTO 2.350,00] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2473/2023 15/12/2023 01/01/2024 46-1.2003.4.122.403.2.51.0. 339000 2906 - 50.722.632 MARCELO NICACIO DA SI 1.600,00) 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2474/2023 15/12/2023 01/01/2024 20-1.2001.4.122.401.2.38.0. 339000 429 - ALTAMIRO LUIS BASTOS FONTES 420,00 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2475/2023 15/12/2023 01/01/2024 20-1.2001.4.122.401.2.38.0. 339000 429 - ALTAMIRO LUIS BASTOS FONTES 280,00 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2477/2023 15/12/2023 01/01/2024 34-1.2002.4.122.402.2.46.0. 339000 2850 - TANIA DE SALLES NICODEMOS 1.887,60] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2478/2023 15/12/2023 01/01/2024 34-1.2002.4.122.402.2.46.0. 339000 43 - COMPESA - COMPANHIA DE AGUA E ES 56,68 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2479/2023 15/12/2023 01/01/2024 34-1.2002.4.122.402.2.46.0. 339000 37 - NEOENERGIA - COMPANHIA ENERGETI 3.238,26] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2482/2023 15/12/2023 01/01/2024 46-1.2003.4.122.403.2.51.0. 339000 887 - TRIBUTUS INFORMATICA LTDA 5.000,00] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2485/2023 15/12/2023 01/01/2024 46-1.2003.4.122.403.2.51.0. 339000 887 - TRIBUTUS INFORMATICA LTDA 5.000,00] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2486/2023 15/12/2023 01/01/2024 34-1.2002.4.122.402.2.46.0. 339000 22 - PAPELARIA SANTA TEREZINHA LTDA 929,60 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2497/2023 15/12/2023 01/01/2024 34-1.2002.4.122.402.2.46.0. 339000 1145 - BETA INFORMATICA LTDA EPP 4.950,40 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2498/2023 15/12/2023 01/01/2024 34-1.2002.4.122.402.2.46.0. 339000 1145 - BETA INFORMATICA LTDA EPP 4.950,40| 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2499/2023 15/12/2023 01/01/2024 34-1.2002.4.122.402.2.46.0. 339000 1145 - BETA INFORMATICA LTDA EPP 4.950,40 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2505/2023 15/12/2023 01/01/2024 46-1.2003.4.122.403.2.51.0.339000 1536 - G VASCONCELOS CONSULTORIA LTD 74.635,76) 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2509/2023 15/12/2023 01/01/2024 34-1.2002.4.122.402.2.46.0. 339000 2441 - DENIZ DE SOUZA ARAUJO 05903923 478,50 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2510/2023 15/12/2023 01/01/2024 34-1.2002.4.122.402.2.46.0. 339000 2736 - VANESSA DE OLIVEIRA LUCAS SANT 140,00 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2511/2023 15/12/2023 01/01/2024 34-1.2002.4.122.402.2.46.0. 339000 3120 - CRISTIANE DE OLIVEIRA SOBRINHO 2.046,20] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2512/2023 15/12/2023 01/01/2024 34-1.2002.4.122.402.2.46.0. 339000 2987 - JOSE HUMBERTO DA SILVA 4.254,42| 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2513/2023 15/12/2023 01/01/2024 34-1.2002.4.122.402.2.46.0. 339000 3121 - MARIA GONCALVES DA SILVA 2.105,40] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2524/2023 15/12/2023 01/01/2024 46-1.2003.4.122.403.2.51.0. 339000 352 - ROCHA & SA PEREIRA ADVOGADOS A 6.000,00] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2528/2023 15/12/2023 01/01/2024 34-1.2002.4.122.402.2.46.0. 339000 1207 - PUBLICA TECNOLOGIA LTDA 662,98 0,00
Subtotal de Recursos Proprios| 1.865.287,66) 0,00
Total da Fungdo Administragao 1.865.287,66 0,00

8 - Assisténcia Social

8.1 - Prefeitura Municipal de Ribeirdo

8.1.1- Recursos Proprios
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1509/2023 20/07/2023 01/01/2024 78-1.26001.8.243.802.2.16.0. 339000 74 - CONSELHO MUN. DE DEF. DOS DIREIT 1.200,00] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1703/2023 28/08/2023 01/01/2024 76-1.26001.8.243.802.2.16.0. 319000 34 - FOLHA DE PESSOAL DE APOIO AO CON 9.258,37| 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1870/2023 03/10/2023 01/01/2024 78-1.26001.8.243.802.2.16.0. 339000 74 - CONSELHO MUN. DE DEF. DOS DIREIT
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2059/2023 17/11/2023 01/01/2024 118cq) 2R - §7%Wm Y
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| Anexo V-A - Relacdo cons. de RAP insc. em exerc. anteriores cujo pagamento tenha ocorrido no exercicio
Valor pago R$
FUNGCAO NEOP D?ta~ li D_:;ta = Classificagdo funcional-programatica Credor Nao
emissdo iquidagao Processado e

8.2.1- Recursos Proprios
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 4/2023 02/01/2023 01/01/2024 173-3.3002.8.122.801.2.19.0. 319000 1248 - FOLHA DE PAGAMENTO DO FUNDO 3.487,35 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 16/2023 02/01/2023 01/01/2024 173-3.3002.8.122.801.2.19.0. 319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SO 2.712,16) 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 48/2023 20/01/2023 01/01/2024 176 -3.3002.8.122.801.2.19. 0. 339000 2551 - ALBUQUERQUE E CORREIA CONSULT 2.000,00] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 187/2023 27/03/2023 01/01/2024 176 -3.3002.8.122.801.2.19.0. 339000 1305 - NARJARA L.L DOS SANTOS ME 2.380,00] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 360/2023 04/07/2023 01/01/2024 176 -3.3002.8.122.801.2.19. 0. 339000 2551 - ALBUQUERQUE E CORREIA CONSULT 2.000,00] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 440/2023 11/08/2023 01/01/2024 176 -3.3002.8.122.801.2.19.0. 339000 22 - PAPELARIA SANTA TEREZINHA LTDA 1.748,20| 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 471/2023 29/08/2023 01/01/2024 176 -3.3002.8.122.801.2.19. 0. 339000 1051 - CESPAM - CENTRO DE ESTUDOS, PES 2.475,02] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 478/2023 29/08/2023 01/01/2024 176 -3.3002.8.122.801.2.19.0. 339000 122 - POSTO CANAVIAL LTDA 7.116,91 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 525/2023 22/09/2023 01/01/2024 176 -3.3002.8.122.801.2.19. 0. 339000 122 - POSTO CANAVIAL LTDA 16.462,41 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 541/2023 29/09/2023 01/01/2024 173-3.3002.8.122.801.2.19.0. 319000 1249 - FOLHA DE PAGAMENTO DO FUNDO 2.442,00 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 609/2023 30/10/2023 01/01/2024 176 -3.3002.8.122.801.2.19. 0. 339000 2270 - AW CONSULTORIA CONTABIL LTDA 2.000,00] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 625/2023 06/11/2023 01/01/2024 176 -3.3002.8.122.801.2.19.0. 339000 1207 - PUBLICA TECNOLOGIA LTDA 332,12 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 626/2023 06/11/2023 01/01/2024 176 -3.3002.8.122.801.2.19. 0. 339000 1207 - PUBLICA TECNOLOGIA LTDA 332,12 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 661/2023 24/11/2023 01/01/2024 176 -3.3002.8.122.801.2.19.0. 339000 122 - POSTO CANAVIAL LTDA 2.049,47 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 667/2023 29/11/2023 01/01/2024 176 -3.3002.8.122.801.2.19. 0. 339000 1051 - CESPAM - CENTRO DE ESTUDOS, PES 2.475,02] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 688/2023 30/11/2023 01/01/2024 176 -3.3002.8.122.801.2.19.0. 339000 1207 - PUBLICA TECNOLOGIA LTDA 316,18 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 699/2023 30/11/2023 01/01/2024 173-3.3002.8.122.801.2.19.0.319000 309 - FOLHA DE PAGAMENTO DO FUNDO M 22.643,45 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 704/2023 01/12/2023 01/01/2024 176 -3.3002.8.122.801.2.19.0. 339000 122 - POSTO CANAVIAL LTDA 1.821,92] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 708/2023 01/12/2023 01/01/2024 173-3.3002.8.122.801.2.19.0.319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SO 5.336,04] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 716/2023 07/12/2023 01/01/2024 176 -3.3002.8.122.801.2.19.0. 339000 122 - POSTO CANAVIAL LTDA 1.620,51] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 717/2023 07/12/2023 01/01/2024 176 -3.3002.8.122.801.2.19. 0. 339000 2551 - ALBUQUERQUE E CORREIA CONSULT 2.000,00] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 718/2023 07/12/2023 01/01/2024 176 -3.3002.8.122.801.2.19.0. 339000 122 - POSTO CANAVIAL LTDA 1.777,49) 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 724/2023 07/12/2023 01/01/2024 176 -3.3002.8.122.801.2.19. 0. 339000 2270 - AW CONSULTORIA CONTABIL LTDA 2.000,00] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 732/2023 08/12/2023 01/01/2024 176 -3.3002.8.122.801.2.19.0. 339000 1051 - CESPAM - CENTRO DE ESTUDOS, PES 2.475,02 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 737/2023 12/12/2023 01/01/2024 176 -3.3002.8.122.801.2.19. 0. 339000 122 - POSTO CANAVIAL LTDA 1.312,70] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 738/2023 12/12/2023 01/01/2024 176 -3.3002.8.122.801.2.19.0. 339000 122 - POSTO CANAVIAL LTDA 2.213,89 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 739/2023 12/12/2023 01/01/2024 206 -3.3001.8.243.801.2.109.0. 339000 1305 - NARJARA L.L DOS SANTOS ME 1.840,00 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 745/2023 15/12/2023 01/01/2024 176 -3.3002.8.122.801.2.19.0. 339000 3116 - JOSE AILTON DA SILVA 3.484,60) 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 776/2023 15/12/2023 01/01/2024 173-3.3002.8.122.801.2.19.0.319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SO 1.894,20] 0,00

Subtotal de Recursos Proprios| 100.748,78 0,00

8.2.2- Recursos Vinculados
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS 9/2023 02/01/2023 01/01/2024 194 -3.3001.8.243.805.2.30.0.319000 1842 - CRIANCA FELIZ - FOLHA DE PAGAME 7.944,80) 0,00
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS 10/2023 02/01/2023 01/01/2024 194 -3.3001.8.243.805.2.30.0.319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SO 4.798,04 0,00
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS 12/2023 02/01/2023 01/01/2024 188 -3.3001.8.243.803.2.20.0. 319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SO 2.354,28 0,00
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS 488/2023 31/08/2023 01/01/2024 361-3.3001.8.243.805.2.118.0. 319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SO 5.170,20] 0,00
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS 543/2023 29/09/2023 01/01/2024 361-3.3001.8.243.805.2.118.0. 319000 1244 - BOLSA FAMILIA - FOLHA DE PAGAME 11.217,65 0,00
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS 616/2023 30/10/2023 01/01/2024 182-3.3001.8.243.804.2.23.0.319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SO 676,20 0,00
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS 697/2023 30/11/2023 01/01/2024 188 -3.3001.8.243.803.2.20.0. 319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SO 1.894,20] 0,00
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS 700/2023 30/11/2023 01/01/2024 182-3.3001.8.243.804.2.23.0.319000 1242 - CREAS - FOLHA DE PAGAMENTO - FM 5.237,30] 0,00
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS 701/2023 30/11/2023 01/01/2024 188 -3.3001.8.243.803.2.20.0. 319000 1247 - CRAS - FOLHA DE PAGAMENTO - FMA| 8.307,20) 0,00
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS 702/2023 30/11/2023 01/01/2024 188 -3.3001.8.243.803.2.20.0.319000 1243 - SCFV - FOLHA DE PAGAMENTO - FMA 5.957,80] 0,00
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS 705/2023 01/12/2023 01/01/2024 363-3.3001.8.243.805.2.118. 0. 339000 2974 - DTEL TELECOM LTDA 410,85 0,00
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS 712/2023 04/12/2023 01/01/2024 190 -3.3001.8.243.803.2.20.0.339000 423 - SERGIO DO NASCIMENTO LUSTOSA 1.123,16| 0,00
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS 746/2023 15/12/2023 01/01/2024 363-3.3001.8.243.805.2.118. 0. 339000 3116 - JOSE AILTON DA SILVA 5.000,00] 0,00
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS 762/2023 15/12/2023 01/01/2024 182-3.3001.8.243.804.2.23.0.319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SO 1.194,90| 0,00
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS 764/2023 15/12/2023 01/01/2024 190-3.3001.8.243.803.2.20.0 . 339000 79 - COMPESA - COMPANHIA DE AGUA E ES 82,63 0,00
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS 765/2023 15/12/2023 01/01/2024 190 -3.3001.8.243.803.2.20.0.339000 37 - NEOENERGIA - COMPANHIA ENERGI?TI 152,64 m:@
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS 766/2023 15/12/2023 01/01/2024 24 bl 018 R - 0
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS 767/2023 |, 15/12/2023,,, | .. 363-3. 3001, .8 , 243 ..805,, 2,18,..0..,339000. _, |43 ; €O ol L LIy
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Subtotal de Recursos Vinculados|
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Data Data Valor pago R$
FUNCAO NEOP T liquidacgo Classificagao funcional-programatica Credor P — pro:;‘:sos o
Total da Fungdo Assisténcia Social 175.301,69 0,00
9 - Previdéncia Social
9.1 - Fundo de Previdéncia Social do Municipio de Ribeirdo -
9.1.1- Recursos Vinculados
802 - MSC - 1.802.0000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — TAXA DE 53/2023 07/07/2023 01/01/2024 310-6.7001.9.122.901.2.1.0. 339000 1228 - PETRIBU, SIMOES ADVOGADOS ASS 3.700,00] 0,00
802 - MSC - 1.802.0000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — TAXA DE 62/2023 07/08/2023 01/01/2024 310-6.7001.9.122.901.2.1.0. 339000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SO 340,00 0,00
Subtotal de Recursos Vinculad 4.040,00| 0,00
Total da Fungdo Previdéncia Social 4.040,00| 0,00
13 - Cultura
13.1 - Prefeitura Municipal de Ribeirdo
13.1.1- Recursos Préprios
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 535/2023 01/03/2023 01/01/2024 71-1.2009.13.392.1302.2.58.0. 339000 1614 - ITAMARACA PRODUCOES LTDA 30.000,00 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 838/2023 12/04/2023 01/01/2024 63-1.2009.13.122.1301.2.56.0. 319000 25 - FOLHA DE PESSOAL - CULTURA ESPOR 19.991,00 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1281/2023 21/06/2023 01/01/2024 64-1.2009.13.122.1301.2.56.0. 339000 2846 - THYAGO FERNANDO DA SILVA 11253 1.919,00] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1690/2023 28/08/2023 01/01/2024 63-1.2009.13.122.1301.2.56.0. 319000 25 - FOLHA DE PESSOAL - CULTURA ESPOR 13.735,11] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1815/2023 22/09/2023 01/01/2024 64-1.2009.13.122.1301.2.56.0. 339000 2846 - THYAGO FERNANDO DA SILVA 11253 400,00 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1931/2023 18/10/2023 01/01/2024 63-1.2009.13.122.1301.2.56.0. 319000 25 - FOLHA DE PESSOAL - CULTURA ESPOR 9.057,72] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2040/2023 13/11/2023 01/01/2024 71-1.2009.13.392.1302.2.58.0. 339000 2313 - LUCIANO L V DA SILVA GRAVADORA, 8.000,00] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2436/2023 15/12/2023 01/01/2024 63-1.2009.13.122.1301.2.56.0. 319000 25 - FOLHA DE PESSOAL - CULTURA ESPOR 1.839,80] 0,00
Subtotal de Recursos Proprios| 84.942,63| 0,00
13.1.2- Recursos Vinculados
716 - MSC - 1.716.0000 - TRANSFERENCIAS DESTINADAS AO SETOR 2276/2023 14/12/2023 01/01/2024 379-1.2009.13.392.1302.2.148.0.339000 (3060 - MARIA NEVES RODRIGUES SILVA 1.100,00| 0,00
716 - MSC - 1.716.0000 - TRANSFERENCIAS DESTINADAS AO SETOR 2277/2023 14/12/2023 01/01/2024 379-1.2009.13.392.1302.2.148.0. 339000 [531 - MARIA ANTONIA BRAZ SILVA 1.100,00 0,00
716 - MSC - 1.716.0000 - TRANSFERENCIAS DESTINADAS AO SETOR 2376/2023 14/12/2023 01/01/2024 379-1.2009.13.392.1302.2.148.0.339000 [1116 - JEAN ROBERTO DA SILVA 1.000,00| 0,00
716 - MSC - 1.716.0000 - TRANSFERENCIAS DESTINADAS AO SETOR 2378/2023 14/12/2023 01/01/2024 379-1.2009.13.392.1302.2.148.0.339000 [3101 - ASSOCIACAO COMUNITARIA CULTUR 1.500,00 0,00
716 - MSC - 1.716.0000 - TRANSFERENCIAS DESTINADAS AO SETOR 2439/2023 15/12/2023 01/01/2024 379-1.2009.13.392.1302.2.148.0.339000 (3117 - COSMO JOSE DA SILVA 939,80 0,00
Subtotal de Recursos Vinculados| 5.639,80 0,00
Total da Fungao Cultura| 90.582,43 0,00
15 - Urbani )
15.1 - Prefeitura Municipal de Ribeirdo
15.1.1- Recursos Proprios
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 941/2023 25/04/2023 01/01/2024 142 -1.2007.15.122.1501.2.50. 0. 339000 445 - EGILDO ALVES DOS SANTOS 3.400,00]
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1278/2023 21/06/2023 01/01/2024 142 -1.2007.15.122.1501.2.50. 0. 339000 1679 - FR PRE-MOLDADOS DE CONCRETO E 6.401,00]
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1296/2023 22/06/2023 01/01/2024 141-1.2007.15.122.1501.2.50.0. 319000 21 - FOLHA DE PESSOAL DA SECRETARIA D 13.965,48
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1568/2023 28/07/2023 01/01/2024 142 -1.2007.15.122.1501.2.50. 0. 339000 445 - EGILDO ALVES DOS SANTOS 3.325,00]
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1569/2023 28/07/2023 01/01/2024 142 -1.2007.15.122.1501.2.50. 0. 339000 445 - EGILDO ALVES DOS SANTOS 3.185,00]
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1687/2023 25/08/2023 01/01/2024 142 -1.2007.15.122.1501.2.50. 0. 339000 2462 - C & M ENGENHARIA LTDA 4.250,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1979/2023 26/10/2023 01/01/2024 141-1.2007.15.122.1501.2.50.0. 319000 21 - FOLHA DE PESSOAL DA SECRETARIA D 69.217,65
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1980/2023 26/10/2023 01/01/2024 141-1.2007.15.122.1501.2.50. 0. 319000 21 - FOLHA DE PESSOAL DA SECRETARIA D 68.717,47|
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2207/2023 12/12/2023 01/01/2024 141-1.2007.15.122.1501.2.50.0. 319000 21 - FOLHA DE PESSOAL DA SECRETARIA D 117.727,53
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2215/2023 12/12/2023 01/01/2024 141-1.2007.15.122.1501.2.50. 0. 319000 21 - FOLHA DE PESSOAL DA SECRETARIA D 12.894,45
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2423/2023 15/12/2023 01/01/2024 141-1.2007.15.122.1501.2.50.0. 319000 21 - FOLHA DE PESSOAL DA SECRETARIA D 64.153,46
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2433/2023 15/12/2023 01/01/2024 141-1.2007.15.122.1501.2.50. 0. 319000 21 - FOLHA DE PESSOAL DA SECRETARIA D 1.754,58|
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2447/2023 15/12/2023 01/01/2024 142 -1.2007.15.122.1501.2.50. 0. 339000 433 - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARI 96,62
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2448/2023 15/12/2023 01/01/2024 142 -1.2007.15.122.1501.2.50. 0. 339000 433 - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARI 96,62
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2449/2023 15/12/2023 01/01/2024 142 -1.2007.15.122.1501.2.50. 0. 339000 2182 - ENGAC- ENGENHARIA ASSESSORIA E 7.000,00]
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2450/2023 15/12/2023 01/01/2024 142 -1.2007.15.122.1501.2.50. 0. 339000 1577 - JOABE JOSE DE LIMA 84718366453 1.600,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2456/2023 15/12/2023 01/01/2024 142 -1.2007.15.122.1501.2.50. 0. 339000 523 - SILVANIA FAUSTINO CORDEIRO GOM 1.932,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2457/2023 15/12/2023 | 01/01/2024 1653/ SIED 1522 BIGIE6RA0T IPERIRDC0IUBLINOOP\AR ALHRID WERROETRP! {8y /10" A0D 30 821 8030 /1593 do| LS 35S0
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2461/2023 (O VHNN933N I NOHZOHBNE 1WIA NB18.1 Bd 3 -ILHQHJWV/WMWEIW SHVRAPE S0 ESSRS IMVEIYRATS/W |1od a1usw 11613 opeussauewInood
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2500/2023 15/12/2023 01/01/2024 96-1.2015.15.452.1503. 2.84. 0. 339000 2410 - WASTE COLETA DE RESIDUOS HOSPI 1.159,82|
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Valor pago R$
FUNGCAO NEOP D?ta~ li D_:;ta = Classificagdo funcional-programatica Credor Nao
emissdo iquidagao Processado e
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2531/2023 15/12/2023 01/01/2024 142 -1.2007.15.122.1501.2.50 . 0. 339000 2182 - ENGAC- ENGENHARIA ASSESSORIA E 8.000,00] 0,00
Subtotal de Recursos Proprios| 629.925,84| 0,00
Total da Fungdo Urt 629.925,84 0,00
18 - Gestdo Ambiental
18.1 - Prefeitura Municipal de Ribeirdo
18.1.1- Recursos Proprios
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 847/2023 12/04/2023 01/01/2024 82-1.2011.18.122.1802.2.72.0. 319000 28 - FOLHA DE PESSOAL DA SECRETARIA D 6.248,37| 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1850/2023 29/09/2023 01/01/2024 82-1.2011.18.122.1802.2.72.0. 319000 28 - FOLHA DE PESSOAL DA SECRETARIA D 22.396,60 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2459/2023 15/12/2023 01/01/2024 83-1.2011.18.122.1802.2.72.0. 339000 406 - ERLON BARRETO VASCONCELOS 1.344,00| 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2469/2023 15/12/2023 01/01/2024 83-1.2011.18.122.1802.2.72.0. 339000 2764 - EDUARDO HENRIQUE VIANA ALVES 9 2.550,00] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2495/2023 15/12/2023 01/01/2024 83-1.2011.18.122.1802.2.72.0. 339000 1034 - M. DA C. DE LIMA ME 805,00 0,00
Subtotal de Recursos Proprios| 33.343,97 0,00
Total da Fungdo Gestdo Ambiental 33.343,97| 0,00
20 - Agricultura
20.1 - Prefeitura Municipal de Ribeirdao
20.1.1- Recursos Proprios
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 269/2023 19/01/2023 01/01/2024 117-1.2010.20.122.2004 . 2.62 . 0 . 339000 26 - FOLHA DE PESSOAL - SECRETARIA DE 119,64 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 969/2023 27/04/2023 01/01/2024 87-1.2012.20.122.405.2.75.0. 319000 40 - FOLHA DE PESSOAL - SECRETARIA DA 2.467,86) 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 984/2023 28/04/2023 01/01/2024 117-1.2010.20.122.2004 . 2.62 . 0 . 339000 851 - CESAR RODAS COMERCIAL LTDA ME 11.000,00 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1197/2023 02/06/2023 01/01/2024 117 -1.2010.20.122.2004 . 2.62 . 0 . 339000 1572 - AUTO SERVICE MANUTEN(;AO AUTO 25.200,00 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1288/2023 22/06/2023 01/01/2024 87-1.2012.20.122.405.2.75.0. 319000 40 - FOLHA DE PESSOAL - SECRETARIA DA 5.014,03] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1442/2023 05/07/2023 01/01/2024 117 -1.2010.20.122.2004 . 2.62 . 0 . 339000 1572 - AUTO SERVICE MANUTEN(;AO AUTO 12.652,80] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1556/2023 28/07/2023 01/01/2024 116-1.2010.20.122.2004 . 2.62 . 0 . 319000 26 - FOLHA DE PESSOAL - SECRETARIA DE 11.873,74 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1691/2023 28/08/2023 01/01/2024 116 -1.2010.20.122.2004 . 2.62 . 0 . 319000 26 - FOLHA DE PESSOAL - SECRETARIA DE 2.436,71 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1700/2023 28/08/2023 01/01/2024 116-1.2010.20.122.2004 . 2.62 . 0 . 319000 26 - FOLHA DE PESSOAL - SECRETARIA DE 52.293,54 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1731/2023 01/09/2023 01/01/2024 117 -1.2010.20.122.2004 . 2.62 . 0 . 339000 1572 - AUTO SERVICE MANUTEN(;AO AUTO 15.174,88] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1848/2023 29/09/2023 01/01/2024 87-1.2012.20.122.405.2.75.0. 319000 40 - FOLHA DE PESSOAL - SECRETARIA DA 2.442,00] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1852/2023 29/09/2023 01/01/2024 87-1.2012.20.122.405.2.75.0. 319000 40 - FOLHA DE PESSOAL - SECRETARIA DA 811,55 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1930/2023 18/10/2023 01/01/2024 87-1.2012.20.122.405.2.75.0. 319000 40 - FOLHA DE PESSOAL - SECRETARIA DA 11.268,78 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2208/2023 12/12/2023 01/01/2024 116 -1.2010.20.122.2004 . 2.62 . 0 . 319000 26 - FOLHA DE PESSOAL - SECRETARIA DE 10.823,69| 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2216/2023 12/12/2023 01/01/2024 116-1.2010.20.122.2004 . 2.62 . 0 . 319000 26 - FOLHA DE PESSOAL - SECRETARIA DE 6.033,33] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2217/2023 12/12/2023 01/01/2024 87-1.2012.20.122.405.2.75.0. 319000 40 - FOLHA DE PESSOAL - SECRETARIA DA 5.690,11 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2434/2023 15/12/2023 01/01/2024 87-1.2012.20.122.405.2.75.0. 319000 40 - FOLHA DE PESSOAL - SECRETARIA DA 6.105,00] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2437/2023 15/12/2023 01/01/2024 116 -1.2010.20.122.2004 . 2.62 . 0. 319000 26 - FOLHA DE PESSOAL - SECRETARIA DE 1.452,00 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2446/2023 15/12/2023 01/01/2024 117-1.2010.20.122.2004 . 2.62 . 0 . 339000 2914 - RODRIGO DE L SILVA COMERCIO PE 6.150,35] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2493/2023 15/12/2023 01/01/2024 117 -1.2010.20.122.2004 . 2.62 . 0 . 339000 1572 - AUTO SERVICE MANUTEN(;AO AUTO 10.956,43 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2494/2023 15/12/2023 01/01/2024 89-1.2012.20.122.405.2.75.0. 339000 1572 - AUTO SERVICE MANUTENGAO AUTO 3.715,20] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2496/2023 15/12/2023 01/01/2024 117 -1.2010.20.122.2004 . 2.62 . 0 . 339000 851 - CESAR RODAS COMERCIAL LTDA ME 7.469,24 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2503/2023 15/12/2023 01/01/2024 117-1.2010.20.122.2004 . 2.62 . 0 . 339000 2945 - RENE SANTOS SILVA 11642546429 450,00 0,00
Subtotal de Recursos Proprios| 211.600,88| 0,00
Total da Fungdo Agricultura| 211.600,88| 0,00
Total de Outras Fungdes| 211.600,88| 0,00
TOTAL DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS DE EXERCICIOS ANTERIORES PAGOS NO EXERCICIO| 7.617.218,42| 0,00
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Assinado de forma digital
MARCELLO CAVALCANTIDE por MARCELLO
PETRIBU DE ALBUQUERQUE CAVALCANTI DE PETRIBU
MARANHAO:65881885449  DE ALBUQUERQUE
MARANHAO:65881885449

WILMAR Assinado de

PIRES forma digital por
WILMAR PIRES
BEZERRA:72  gezerra:728706

870648472 48472

Marcello Cavalcanti de Petribu de Albuquerque Wilmar Pires Bezerra

Prefeito Contador

CRC: 015662/0-2
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| Anexo V-B - Rel. cons. de RAP insc. em exerc. anteriores cujo cancelamento tenha ocorrido no exercicio
Valor cancelado R$
FUNGAO NEOP er?'l?stsaﬁo qugiilt:gﬁo Classificagdo funcional-programatica Credor Processado Nao
Processado
10 - Saude
10.1 - Fundo Municipal de Saide de Ribeirdo
10.10.1- Recursos Proprios
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E 5/2023 02/01/2023 248 -2.6001.10.122.1001.2.12.0. 319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 33.041,10 0,00
3 - MSC - 1.211.0000 Impostos e Transferéncias Saude | 10/2018 | 02/01/2018 180-2.6001.10.122.1005.2.1004 . 0. 319004 541 - FOLHA DE PAGAMENTO - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE CON 0,05 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E 96/2022 | 03/01/2022 301-2.6001.10.122.1001.2.12.0. 319000 62 - DESPESAS DE FOLHA DE PESSOAL COMISSIONADOS 0,02 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E 245/2023 | 01/02/2023 248 -2.6001.10.122.1001.2.12.0. 319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 282.751,76) 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E 333/2023 | 01/02/2023 252 -2.6001.10.122.1001.2.12.0. 339000 53 - BANCO DO BRASIL 123,07 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E 1032/2023 | 02/08/2023 252-2.6001.10.122.1001.2.12.0. 339000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 6.861,89 0,00
503 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E 1070/2022 | 03/10/2022 301-2.6001.10.122.1001.2.12.0. 319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 47.680,23 0,00
3 - MSC - 1.211.0000 Impostos e Transferéncias Saude | 1341/2020 | 18/12/2020 178 -2.6001.10.122.1005.2.1004.0.319011 60 - DESPESAS COM PESSOAL FOLHA CELETISTA EFETIVO 0,071 0,00
3 - MSC - 1.211.0000 Impostos e Transferéncias Saude | 1364/2020 | 31/12/2020 197-2.6001.10.122.1005. 2.1004 . 0 . 339039 1051 - CESPAM - CENTRO DE ESTUDOS, PESQUISA E ASSESSORIA EM A 1.983,56| 0,00
3 - MSC - 1.211.0000 Impostos e Transferéncias Satde | 1395/2017 | 29/12/2017 325-2.6001.10.122.100.2.101.0. 319013 49 - PASEP - MINISTERIO DA FAZENDA 510,10 0,00
Subtotal de Fundo Municipal de Saide de Ribeirdo - Recursos Proprios 372.951,85| 0,00
10.3.2- Recursos Vinculados
601 - MSC - 1.601.0000 - RECURSOS DO SUS DO 752/2022 | 01/07/2022 344-2.6001.10.304.1005.2.9.0. 319000 169 - DESPESAS DE PESSOAL CIVIL ENDEMIAS - EFETIVO 0,02 0,00
621 - MSC - 1.621.0000 - RECURSOS DO SUS 777/2023 | 09/06/2023 271-2.6001.10.301.1002.2.6.0. 339000 53 - BANCO DO BRASIL 9,00 0,00
Subtotal de Fundo Municipal de Saide de Ribeirdo - Recursos Vinculados 9,02 0,00
Subtotal de Fundo Municipal de Saide de Ribeirdo 9,02 0,00
Total da Fungdo Salde 372.960,87 0,00
12 - Educagao
12.1 - Recursos Préprios
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E 1166/2023 | 29/05/2023 207-1.2005.12.361.1201.2.86.0 . 339000 2905 - IVALDO JOSE DE LISBOA FILHO 1.428,00| 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E 1222/2023 | 07/06/2023 207 -1.2005.12.361.1201.2.86.0. 339000 987 - ANTONIO JOSE DA SILVA 1.344,00| 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E 1367/2022 | 28/10/2022 146-1.2501.12.361.1208.2.96.0.319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 2.018,95 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E 1560/2023 | 28/07/2023 207 -1.2005.12.361.1201.2.86.0. 339000 2966 - ACASSIO FERNANDO FERREIRA 1.008,00] 0,00
502 - MSC - 1.500.1001 - 25% DE IMPOSTOS E 1615/2022 | 01/12/2022 216-1.2005.12.361.1201.2.86.0. 319000 2195 - FOLHA DE PESSOAL FUNDEB 30% 0,11 0,00
Subtotal de Recursos Proprios 5.799,06/ 0,00
12.2 - Recursos Vinculados
5401 - MSC - 1.540.1070 - FUNDEB 70% 45/2023 | 02/01/2023 113-1.2501.12.361.1208.2.96.0. 319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 55.796,83 0,00
5400 - MSC - 1.540.0000 - FUNDEB 30% (DESPESAS 46/2023 | 02/01/2023 122 -1.2501.12.361.1208.2.97.0.319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 26.379,62 0,00
5400 - MSC - 1.540.0000 - FUNDEB 30% (DESPESAS 87/2022 | 03/01/2022 156 -1.2501.12.361.1208.2.97.0. 319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 16.315,64 0,00
5401 - MSC - 1.540.1070 - FUNDEB 70% 852/2023 | 12/04/2023 113-1.2501.12.361.1208.2.96.0.319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 91.911,94 0,00
5400 - MSC - 1.540.0000 - FUNDEB 30% (DESPESAS 853/2023 | 12/04/2023 122-1.2501.12.361.1208.2.97.0. 319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 89.698,59 0,00
5400 - MSC - 1.540.0000 - FUNDEB 30% (DESPESAS 2005/2023 | 07/11/2023 126-1.2501.12.361.1208.2.97.0.339000 122 - POSTO CANAVIAL LTDA 0,01 0,00
Subtotal de Recursos Vinculados 280.102,63 0,00
Total da Fungdo Educacgao 285.901,69 0,00
OUTRAS FUNCOES
4 - Administragdo
4.1 - Prefeitura Municipal de Ribeirdao
4.1.1- Recursos Proprios
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 44/2023 | 02/01/2023 32-1.2002.4.122.402.2.46.0. 319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 788.724,61] 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 741/2023 | 28/03/2023 32-1.2002.4.122.402.2.46.0.319000 5 - FOLHA DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ADMINISTRACIXO 0,02 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1311/2023 | 23/06/2023 331-1.2002.4.122.402.2.4.0.319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 324.319,25 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1371/2022 | 28/10/2022 49-1.2002.4.122.402.2.46.0. 319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 160.229,41] ]
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1674/2023 | 25/08/2023 50-1.2003.4.122 . 403 . 2EE) 63396007 pe-QS-BASEP-THIRERERIQ RSEAZENPAP 061p0) Wess'00(ep | eA/ddis/ig Aob-ad 's01sop)/:sdneg4
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRC}PRIOS 1705/2023 | 28/08/2023 DWHNVEN A 3R B AN H3 vEa 199994 3a |FANPSTIVN O NASIPNARPPREUSRSREAL g SR 14 M v N TIAA liod Siuswi e1161g opsldEd
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1894/2023 | 10/10/2023 33-1.2002.4.122.402.2.46.0. 335000 1619 - FUNDACAO ALICE FIGUEIRA
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Valor cancelado R$

FUNCAO NEOP Data] D=t Classificagdo funcional-programatica Credor Nao
c emissdo | liquidacio o Processado Processado
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1990/2023 | 27/10/2023 331-1.2002.4.122.402.2.4.0.319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 254.366,42i 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2529/2023 | 15/12/2023 33-1.2002.4.122.402.2.46 .0 . 335000 1619 - FUNDACAO ALICE FIGUEIRA 988,00 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2530/2023 | 15/12/2023 33-1.2002.4.122.402.2.46.0. 335000 1619 - FUNDACAO ALICE FIGUEIRA 988,00 0,00
Subtotal de Recursos Proprios 1.694.521,87 0,00
Total da Fungdo Administragdo 1.694.521,87 0,00
8 - Assisténcia Social
8.1 - Prefeitura Municipal de Ribeirdo
8.1.1- Recursos Proprios
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2059/2023 | 17/11/2023 78-1.26001.8.243.802.2.16.0. 339000 122 - POSTO CANAVIAL LTDA 0,14 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2455/2023 | 15/12/2023 78 -1.26001.8.243.802.2.16.0. 339000 74 - CONSELHO MUN. DE DEF. DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLE 280,00 0,00
Subtotal de Recursos Proprios 280,14 0,00
8.2 - Fundo Municipal de A ia Social de
8.2.1- Recursos Proprios
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 5/2022 | 05/01/2022 223-3.3002.8.122.801.2.19.0. 319000 1248 - FOLHA DE PAGAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 0,06) 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 7/2022 05/01/2022 223-3.3002.8.122.801.2.19.0. 319000 1249 - FOLHA DE PAGAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 0,90f 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 15/2023 | 02/01/2023 173-3.3002.8.122.801.2.19.0. 319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 16.315,40) 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 16/2023 | 02/01/2023 173-3.3002.8.122.801.2.19.0.319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 10.884,75 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 57/2023 | 27/01/2023 360 - 3.3001.8.243.805.2.118. 0. 319000 1244 - BOLSA FAMILIA - FOLHA DE PAGAMENTO - FMS 0,12 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 408/2023 | 28/07/2023 173-3.3002.8.122.801.2.19.0. 319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 6.373,44 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 532/2022 | 24/10/2022 223-3.3002.8.122.801.2.19.0. 319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4.743,82 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 538/2022 | 26/10/2022 223-3.3002.8.122.801.2.19.0. 319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 1.413,28| 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 774/2023 | 15/12/2023 173-3.3002.8.122.801.2.19.0. 319000 1248 - FOLHA DE PAGAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 238,46) 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 778/2023 | 15/12/2023 173-3.3002.8.122.801.2.19.0. 319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 1.356,08| 0,00
Subtotal de Recursos Proprios 41.326,31] 0,00
8.2.2- Recursos Vinculados
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS 10/2023 | 02/01/2023 194-3.3001.8.243.805.2.30.0.319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 13.883,29) 0,00
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS 11/2023 | 02/01/2023 188 -3.3001.8.243.803.2.20.0.319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 15.208,70 0,00
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS 12/2023 | 02/01/2023 188 -3.3001.8.243.803.2.20.0.319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 8.262,00] 0,00
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS 13/2023 | 02/01/2023 182 -3.3001.8.243.804.2.23.0.319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 7.435,71) 0,00
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS 14/2023 | 02/01/2023 361-3.3001.8.243.805.2.118. 0. 319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 18.203,06) 0,00
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS | 488/2023 | 31/08/2023 361-3.3001.8.243.805.2.118. 0. 319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 2.585,10) 0,00
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS | 533/2022 | 25/10/2022 241-3.3001.8.243.803.2.20.0.319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 1.960,64 0,00
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS 534/2022 | 25/10/2022 235-3.3001.8.243.804.2.23.0.319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 684,64 0,00
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS | 535/2022 | 25/10/2022 241-3.3001.8.243.803.2.20.0.319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 1.349,92| 0,00
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS 536/2022 | 25/10/2022 255-3.3001.8.243.805.2.27.0. 319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 2.703,80 0,00
660 - MSC - 1.660.0000 - RECURSOS TRANSFERIDOS | 537/2022 | 26/10/2022 246 - 3.3001 .8.243.805.2.30.0.319000 27 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 1.773,20| 0,00
Subtotal de Recursos Vinculados 74.050,06| 0,00
Total da Fungdo A ia Social 115.656,51 0,00
9 - Previdéncia Social
9.1 - Fundo de Previdéncia Social do Municipio de
9.1.1- Recursos Vinculados
802 - MSC - 1.802.0000 - RECURSOS VINCULADOS AO | 49/2023 | 15/06/2023 310-6.7001.9.122.901.2.1.0. 339000 2940 - PERCEPT SERVICOS DE TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO P 750,00 0,00
802 - MSC - 1.802.0000 - RECURSOS VINCULADOS AO 55/2023 | 07/07/2023 310-6.7001.9.122.901.2.1.0. 339000 2730 - EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMACOES DA PREVIDENCIA - 7,501 0,00
Subtotal de Recursos Vinculados 757,50

Total da Funcgdo Previdéncia Social

13 - Cultura
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13.1 - Prefeitura Municipal de Ribeirdo
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13.1.1- Recursos Préprios
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Anexo V-B - Rel. cons. de RAP insc. em exerc. anteriores cujo cancelamento tenha ocorrido no exercicio

Valor cancelado R$
FUNGAO NEOP er?'l?stsaﬁo qugiilt:géo Classificagdo funcional-programatica Credor Processado Nao
Processado
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 244/2023 | 13/01/2023 71-1.2009.13.392.1302.2.58.0. 339000 2313 - LUCIANO L V DA SILVA GRAVADORA, COMERCIO E EVENTOS 0,04 0,00
Subtotal de Recursos Proprios 0,04 0,00
Total da Fungdo Cultura 0,04 0,00
15 - Urbani )
15.1 - Prefeitura Municipal de Ribeirdo
15.1.1- Recursos Préprios
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1012/2023 | 04/05/2023 142 -1.2007 .15.122.1501.2.50 . 0. 339000 387 - CONSTRUTORA ABIDA LTDA - ME 0,60 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1037/2023 | 09/05/2023 143 -1.2007 . 15.451.1502.1.25. 0 . 449000 387 - CONSTRUTORA ABIDA LTDA - ME 10,00} 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1108/2023 | 22/05/2023 142 -1.2007 .15.122.1501.2.50 . 0. 339000 387 - CONSTRUTORA ABIDA LTDA - ME 10,00 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1186/2023 | 31/05/2023 142 -1.2007.15.122.1501.2.50. 0. 339000 53 - BANCO DO BRASIL 32,44 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 1864/2023 | 02/10/2023 142 -1.2007 .15.122.1501.2.50 . 0. 339000 3015 - JOAO JOSE DA SILVA 1.092,00| 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2240/2023 | 14/12/2023 142 -1.2007.15.122.1501.2.50. 0. 339000 440 - CONSTRUTORA REGIO EIRELI ME 0,30| 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 2419/2023 | 15/12/2023 142 -1.2007 .15.122.1501.2.50 . 0. 339000 1060 - C & M CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA ME 0,01 0,00
Subtotal de Recursos Proprios 1.145,35| 0,00
Total da Fungdo Urt 1.145,35| 0,00
18 - Gestdo Ambiental
18.1 - Prefeitura Municipal de Ribeirdo
18.1.1- Recursos Préprios
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 49/2022 | 03/01/2022 109-1.2011.18.122.1802.2.72.0.319000 28 - FOLHA DE PESSOAL DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 83,88 0,00
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 967/2023 | 27/04/2023 82-1.2011.18.122.1802.2.72.0. 319000 28 - FOLHA DE PESSOAL DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 91,00 0,00
Subtotal de Recursos Proprios 174,88| 0,00
Total da Fungdo Gestdao Ambiental 174,88 0,00
20 - Agricultura
20.1 - Prefeitura Municipal de Ribeirdao
20.1.1- Recursos Préprios
501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PROPRIOS 699/2023 | 24/03/2023 117-1.2010.20.122.2004 . 2.62 . 0 . 339000 1771 - O. J. DA SILVA TRANSPORTE E TURISMO - ME 14.168,21 0,00
Subtotal de Recursos Préprios 14.168,21, 0,00
Total da Funcgdo Agricultura 14.168,21 0,00
Total de Outras Fungées 14.168,21, 0,00
TOTAL DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS DE EXERCICIOS ANTERIORES CANCELADOS NO EXERCICIO 2.485.286,92] 0,00

. - WILMAR Assinado de
MARCELLO CAVALCANT]  Assinado de forma digital forma digital por
PARCELLD A por MARCELLO PIRES gital pf
CAVALCANTI DE PETRIBU WILMAR PIRES
ALBUQUERQUE E ALBUQUERQUE BEZERRA:728 ge7prpa:728706
MARANHAOQ:65881885449 D! BUQUERQU .
: MARANHAO:65881885449 70648472 48472
Marcello Cavalcanti de Petribi de Albuquerque Wilmar Pires Bezerra
Prefeito Contador

CRC: 015662/0-2
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